
 

 

 
FFI pensjonistforening inviterer 

Hovelsrud gård og Helgøya 
tirsdag 14. juni 2016 

 
Avreise fra Kjeller kl. 0830 og Lillestrøm kl 0840. Vi kjører mot Hamar, og setter av tid for 
individuell kaffestopp underveis (ikke inkludert i prisen). 
 
Vi starter med en guidet tur på Helgøya, som ligger 
i Mjøsa i Ringsaker kommune. Med et areal på 
18,34 km2 er den Norges største ferskvannsøy eller 
innlandsøy. Helgøya har siden 1957 hatt bru-
forbindelse til fastlandet (Nessundet bru). Øya har i 
dag ca. 600 innbyggere. Guiden blir med på en 
rundtur på øya. På turen vil vi få høre en del 
historier fra Nes & Helgøya. Guiden forteller også 
litt om det tidligere guttehjemmet Toftes Gave, om kalkovnene i Bergevika, hovedsetet på 
Hovinsholm, kunstmaler Peder Balke, Helgøya kirke og gamle ærverdige gårder. Hvis vi er 
heldige, vil vi også få høre et og annet gammelt sagn fra øya. 
  
Etter rundtur på Helgøya, skal vi besøke Hovelsrud 
Gård med historisk hage. Hagen er restaurert og 
tilbakeført til 1840-tallet. I hagen kan vi vandre på 
grusganger mellom bærhekker og frukttrær, det er 
lysthus og fontener, alt restaurert etter antikvariske 
prinsipper, og med Mjøsa blinkende i bakgrunnen. 
Det er en stor kjøkkenhage med 1800-tallsvekster. 
Hagen ble tildelt den nasjonale kulturlandskaps-
prisen for 2012, og for restaureringen av gården 
vant Hovelsrud Europa Nostra Award i kategorien 
”Conservation” i 2014. Dette er et strengt symmetrisk hageanlegg, alt anlagt rundt en sentral 
akse fra Mjøsa og opp gjennom gårdstunet. Nå kan endelig hagen vises fram slik det 
opprinnelige hageanlegget var. Vi får en guidet omvisning på en times tid. 
  
På hjemveien stopper vi like nord for Hamar på Scandic Ringsaker Hotel for servering av  
2-retters middag og kaffe. 
 
Pris medlemmer  kr 690,-  
 ikke-medlemmer kr 860,- 
 
Prisen inkluderer: Busstransport (kjørelengde ca. 290 km), ca. en time guiding på Helgøya, 
besøk med omvisning på Hovelsrud gård, 2-retters middag og kaffe på Scandic Ringsaker. 
 
Påmelding innen  23. mai  til e-post: tor.hoimyr@getmail.no eller tlf: 22 21 04 30 
(alt.mobil  904 17 376). HUSK  å oppgi ønsket påstigningssted – FFI eller Lillestrøm. 
 
Førstemann til mølla! 
turkomitéen – FFI pensjonistforening 
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